UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

109 Norte – Quadra 109 Norte, Av. Ns 15, ALCNO 14, Bl 04, Sala 15, Propesq   | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4037 | www.uft.edu.br | propesq@uft.edu.br

EDITAL N° 037/2019 – Propesq

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação, torna público o presente edital de RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 10/2019 - Propesq,

visando à seleção de membros do Comitê Interno de Assessoramento do Programa

Institucional de Iniciação Científica, para o período de abril de 2019 a abril de 2022, nos

seguintes termos:

1. DA RETIFICAÇÃO:

1.1. Onde se lê:

8. Do Cronograma

ATIVIDADES PERÍODO

Divulgação do Edital 01/03/2019

Impugnação do Edital 04 e 05/03/2019

Período de Inscrição 05 a 31/03/2019

Homologação das Inscrições 01/04/2019

Divulgação do Resultado Preliminar 08/04/2019

Período para Recursos  09 e 10/04/2019

Divulgação do Resultado Final 12/04/2019

1.2. Leia-se:

8. Do Cronograma

ATIVIDADES PERÍODO

Divulgação do Edital 01/03/2019

Impugnação do Edital 04 e 05/03/2019

2

Período de Inscrição 05 a 31/03/2019

Homologação das Inscrições 09/04/2019

Período para Recursos sobre Homologação 10/04/2019

Divulgação do Resultado Preliminar 11/04/2019

Período para Recursos  12/04/2019

Divulgação do Resultado Final 15/04/2019

1.3. Os demais termos do Edital de Abertura permanecem inalterados.

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

CONTATOS:

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESQ

Fone/Fax: (63) 3229-4037 / 4121

Coordenação de Iniciação Científica

Prfª Drª. Renata Junqueira Pereira

Halisson Ferraz de Queiroz

E-mail: pibic@uft.edu.br

Palmas, 09 de abril de 2019

Prof. Dr. Raphael Sanzio Pimenta

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:pibic@uft.edu.br